BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH BẮC KẠN

Số:          /BHXH-TST
V/v triển khai thực hiện Quyết định số

490/QĐ-BHXH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Kạn, ngày         tháng 04  năm 2023

                  Kính gửi:
                                 - Các đơn vị sử dụng lao động do BHXH tỉnh trực tiếp thu;
                                 - Bảo hiểm xã hội các huyện.

Ngày 28/03/2023, Bảo hiểm xã hội (BHXH) Việt Nam ban hành Quyết định số
490/QĐ-BHXH về việc sửa đổi, bổ sung một số điều Quy trình thu BHXH, bảo
hiểm y tế, bảo hiểm thất nghiệp, bảo hiểm tai nạn lao động, bệnh nghề nghiệp; quản
lý sổ BHXH, thẻ bảo hiểm y tế ban hành kèm theo Quyết định số 595/QĐ-BHXH
ngày 14/04/2017 của Tổng Giám đốc BHXH Việt Nam và sửa đổi, bổ sung Điều 1
của Quyết định số 505/QĐ-BHXH ngày 27/03/2020 của Tổng Giám đốc BHXH
Việt Nam. Có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/04/2023.

BHXH tỉnh Bắc Kạn thông báo đến các đơn vị sử dụng lao động do BHXH
tỉnh trực tiếp thu để phối hợp tổ chức thực hiện (Quyết định số 490/QĐ-BHXH;
Văn bản hợp nhất quy trình thu BHXH, BHYT, BHTN, BH tai nạn lao động, bệnh
nghề nghiệp, quản lý sổ BHXH, thẻ BHYT và hệ thống các mẫu biểu liên quan được
đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của Bảo hiểm xã hội Việt Nam tại địa chỉ
https://baohiemxahoi.gov.vn và Cổng thông tin điện tử của Bảo hiểm xã hội tỉnh Bắc
Kạn tại địa chỉ https://backan.baohiemxahoi.gov.vn).

Bảo hiểm xã hội các huyện triển khai, tổ chức thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Các ĐVSDLĐ (Bản giấy; Bản điện tử);
- Lãnh đạo BHXH tỉnh;
- Các đơn vị trực thuộc;
- Lưu: VT, PQLTST.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nông Thị Thùy

https://baohiemxahoi.gov.vn/
https://backan.baohiemxahoi.gov.vn/

		2023-04-07T15:16:36+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2023-04-07T15:26:00+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH BẮC KẠN

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2023-04-07T15:26:02+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH BẮC KẠN

		2023-04-07T15:28:16+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ